Aviso 84 (0055773)         SEI 52005.100105/2017-78 / pg. 1

MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS

GABINETE DO MINISTRO

Aviso nº 84/2017-SEI-GM

Brasília, 31 de maio de 2017.

  A Sua Excelência o Senhor
  DYOGO HENRIQUE DE OLIVEIRA
  Ministro de Estado do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Assunto: Reestruturação de Carreiras do INMETRO.

Senhor Ministro,

Cumprimentando-o, em observância ao disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de
agosto de 2009, submeto a consideração de Vossa Excelência pedido procedente do
Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO), que trata
da reestruturação de Carreiras daquela Autarquia vinculada a este Ministério.

Na oportunidade, ressalto que a proposta tem como escopo aprimorar e suprir
lacunas do arcabouço legal da área de Metrologia, Qualidade e Segurança de Produtos o
que, certamente fortalecerá a competitividade da indústria, a concorrência justa e a defesa
do consumidor no Brasil, impactando positivamente na sociedade civil.

Por todo o exposto, encaminho os documentos que tratam dos pleitos daquela
entidade vinculada, bem como agradeço a atenção dispensada.

Anexo: I - Processo nº 52005.100105/2017-78

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ANTONIO PEREIRA, Ministro
de Estado da Indústria, Comércio Exterior e Serviços, em 31/05/2017, às 10:54,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mdic.gov.br/validador, informando o código verificador 0055773 e o código
CRC 61D22B10.

Referência: Processo nº 52005.100105/2017-78 SEI nº 0055773

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mdic.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=validador@&crc=@crc_assinatura

	52005.100105/2017-78
	Aviso 84 (0055773)